
Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                    Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                  Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                         муниципаль казна учреждениясе 

 

              ПРИКАЗ                    БОЕРЫК 

 

      « 08 » ноября 2021 г.                                                                    № 886 

 

 

«О проведении муниципального этапа  

всероссийской и республиканской олимпиад  

школьников по литературе в 2021/2022 уч. г.» 
  

В соответствии с приказом МОиН РТ от 19.10.2021 № под-1326/21 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 

учебном году», и на основании приказа Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 г. «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 

учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников по 

литературе среди учащихся 7-11 классов 11 ноября 2021 года в МБОУ «Лицей № 2» (начало в 

9.30 ч.). 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады по литературе в следующем 

составе:  

- Кондрашина Н.И. – начальник отдела учебно-методического обеспечения Управления 

образования ИК ЧМР РТ; 

- Забегаева И.А. – методист Управления образования ИК ЧМР РТ; 

3. Назначить председателем жюри Медведеву А.Н., учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия № 1»; 

4. Утвердить список учителей, осуществляющих проверку олимпиадных заданий: 

- Малолеткова В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 1»; 

- Давлетшина Дания Рашитовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 2»; 

- Мурашова Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 1»; 

- Хаметова Рамзия Рафиковна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 2»; 

- Хайруллина С.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 3»; 

- Скворцова Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 3»; 

- Турук Н.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1»; 

- Бакалдина О.Л., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1»; 

- Хуснуллина И.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 5»; 

- Галеева М.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 16»; 

- Ипарова Л.Ш., учитель русского языка и литературы ГБОУ «Кадетская школа-интернат»; 

- Тутаева С.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Юлдузская СОШ»; 

5. Проверяющим олимпиадные задания явиться 12.11.2021 в 8.00 ч. в Управление образования 

(компьютерный класс); 

6. Утвердить состав участников олимпиады (приложение 1-5) и проходные баллы для учащихся  

 7-8 классов от 20 баллов и выше, 9-11 классов от 50 баллов и выше; 

7. Директору МБОУ «Лицей № 2» Зелинскому Р.В. создать условия для проведения 

олимпиады, назначить организаторов в аудитории на время проведения олимпиады; 

8. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории; 

 



9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно-методического 

обеспечения МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района» Кондрашину Н.И. 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию- 

начальник Управления образования                                                                       О.В. Купцова 

 

 

 

С приказом ознакомлен (а)                                                                                 Кондрашина Н.И. 

 

 

 
Исп.: Забегаева И.А. 

5-26-24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


